
“世紀のダ・ヴィンチを探せ！“高校生アートコンペティション 2020 

授賞式にご参加の皆さまへ 

 

新型コロナウイルス感染症予防および拡散防止のため、授賞式にご参加の皆さまの安全を最優先に検温

や消毒、また一部行程の中止など以下の対応を実施いたします。皆さまには、ご不便をおかけいたしますが、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお状況によっては授賞式を中止とする可能性もございますことをご了承ください。 

 

 

1.ご参加の皆さまへのお願い 
・必ずマスクを着用し、受付にて非接触検温器による検温、手指のアルコール消毒にご協力ください。 
・受付では事務局職員の誘導に従い一定の間隔を空けてお並びください。 

 ・会場内は全席指定席とし、ひとつ以上の席を空けて着席、定員の半分以下となるように人数制限を行い 
ます。お連れ様と離れての着席となる場合がございますことをご了承ください。 

・展覧会場について当日は 17 時まで開場しておりますので、お時間に余裕がある方は混雑が予想される
式終了後の時間帯を避けてご来場ください。（展覧会は 12 月 12 日まで開催しております。） 

 
 
２．感染拡大防止のための対策 
・例年、授賞式後に行っておりました記念パーティは中止いたします。 
・ご参加の皆さまの触れる機会が多い箇所を中心に消毒を実施いたします。 
・化粧室のハンドドライヤーを使用中止といたします。 
・芸術劇場及び展覧会場の出入口や窓を適宜開放し、換気を強化いたします。 

 ・受付にはアクリル板やビニールシートなどを設置いたします。 
 
 
３．事務局職員に対する取り組み 
・全職員を対象に出勤前に検温を行い発熱や体調不良がある職員は出勤を見合わせます。 
・出勤時や化粧室の使用後などに手指のアルコール消毒を徹底いたします。 
・全職員マスクを着用いたします。また、手袋なども着用する場合がございます。 

 
 
【下記事項に該当する方のご参加はご遠慮ください】 
・新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触がある方。 
・過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航ならび
に当該在住者との濃厚接触がある方。 

 


